

セグメント情報

(1) 事業部門別売上収益・受取利息及び支払利息調整後税引前利益(EBIT)

(単位:百万円)

		2014年3月期		2015年3月期		前期比
		自 2013年4月 1日 至 2014年3月31日	構成比	自 2014年4月 1日 至 2015年3月31日	構成比	
売上	情報・通信システム	1,943,968	18 %	2,034,022	19 %	105 %
	電力システム	727,810	7	466,715	4	64
	社会・産業システム	1,506,215	14	1,599,506	15	106
	電子装置・システム	1,117,601	10	1,131,696	10	101
	建設機械	802,988	7	815,792	7	102
	高機能材料	1,385,119	13	1,529,434	14	110
	オートモティブシステム	892,426	8	936,934	9	105
	生活・エコシステム	744,036	7	754,270	7	101
	その他(物流・サービス他)	1,454,952	13	1,274,251	12	88
	金融サービス	342,675	3	356,291	3	104
	小計	10,917,790	100	10,898,911	100	100
	益	全社及び消去	△1,251,344	—	△1,123,981	—
合計	9,666,446	—	9,774,930	—	101	
E	情報・通信システム	114,970	17 %	106,049	17 %	92 %
	電力システム	178,564	26	3,812	1	2
	社会・産業システム	78,024	12	106,524	17	137
	電子装置・システム	52,343	8	63,771	10	122
	建設機械	63,160	9	60,599	10	96
	高機能材料	104,151	15	123,943	20	119
	オートモティブシステム	3,494	1	35,019	6	—
	生活・エコシステム	28,108	4	34,553	5	123
	その他(物流・サービス他)	22,742	3	51,013	8	224
	金融サービス	32,791	5	35,436	6	108
	小計	678,347	100	620,719	100	92
	T	全社及び消去	12,883	—	△86,660	—
合計	691,230	—	534,059	—	77	

(注) 1. 各部門の売上収益は、部門間内部売上収益を含んでいます。

2. 受取利息及び支払利息調整後税引前当期利益(EBIT)は、継続事業税引前当期利益から、受取利息の額を減算し、支払利息の額を加算して算出した指標です。

(2) 国内・海外売上収益

(単位:百万円)

		2014年3月期		2015年3月期		前期比
		自 2013年4月 1日 至 2014年3月31日	構成比	自 2014年4月 1日 至 2015年3月31日	構成比	
国内	売上収益	5,310,345	55 %	5,220,349	53 %	98 %
海外	アジア	2,127,480	22	2,178,222	22	102
	北米	914,553	9	1,064,127	11	116
	欧州	772,698	8	841,966	9	109
	その他の地域	541,370	6	470,266	5	87
海外	売上収益	4,356,101	45	4,554,581	47	105
合計	計	9,666,446	100	9,774,930	100	101